
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
Ferrara, 19 luglio 2018 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’O.M. n.207 del 9.03.2018, relativa ai trasferimenti del personale Docente, Educativo ed 

ATA; 

VISTO il CCNI sottoscritto in data 11.04.2017, relativo alla mobilità del personale Docente, 

Educativo ed ATA della scuola per l’a.s. 2017/18 prorogato anche l’a.s. 2018/19; 

ESAMINATE le istanze pervenute del personale A.T.A.; 

ROCHIAMATO il proprio dispositivo prot.n.5295 del 26.06.2018, concernente la definizione dell’organico di 

diritto del personale A.T.A.  per l’a. s. 2018/2019; 

VISTO l’elenco dei posti vacanti e disponibili ai fini dei movimenti  per l’a.s. 2018/19; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico Regionale per l’Emilia – Romagna n. 

1396 del 19.10.2016 – Allegato 1 “Organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-

Romagna funzioni, competenze dei singoli Uffici e materie delegate” con il quale vengono delegati 

agli uffici di Ambito Territoriale gli adempimenti relativi ai trasferimenti del personale Docente, 

Educativo e ATA e la pubblicazione delle notizie e degli atti dovuti sul sito istituzionale dell’Ufficio; 

 
DISPONE 

 
a) Il personale A.T.A. di cui all’elenco allegato è trasferito presso la sede indicata a fianco di ciascun 

nominativo, con assunzione in servizio a decorrere dal 1° settembre 2018. 

b) I Dirigenti Scolastici cureranno la formale notifica dell’avvenuto trasferimento o passaggio al 

personale ATA di cui al punto a) attualmente in servizio nella propria unità scolastica.  

m_pi.AOOUSPFE.REGISTRO UFFICIALE.U.0005897.19-07-2018

F
E

IC
81200Q

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004092 - 20/07/2018 - C

01b - T
rasferim

enti - E

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Entro il 1° settembre 2018 le scuole di nuova titolarità daranno comunicazione a quest’Ufficio e 

alla Ragioneria Territoriale dello Stato dell’avvenuta assunzione in servizio del personale trasferito 

e, in caso di mancata assunzione, dei motivi che l’hanno determinata. 

c) Gli interessati ai sensi dell’art. 42 comma 2 del CCNI del 11/04/2017, possono esperire le 

procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 

dall’art.31 della legge 4 novembre 2010 n. 183 

 

 

 
Il Dirigente 

Giovanni Desco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 
 
All’Albo - Sede 
Al Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale per l’Emilia Romagna 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado 
Alla Ragioneria Territoriale delle Stato  di Ferrara 
Alle OO. SS. della Scuola-  Loro Sedi 
 

F
E

IC
81200Q

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004092 - 20/07/2018 - C

01b - T
rasferim

enti - E

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it



